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Baja, 1908. február 1.Tudom, hogy kényes a tárgy, melyet megbolygatok, és nem egy elrettentő példa lebeg szemem előtt, mely minden újságíró embernek eleve kedvét szeghetné attól, hogy belenyúljon a cs. és k. darázsfészekbe. De vannak esetek, amidőn egy tettnek higgadt, őszinte elbírálása a sajtónak határozott, lelkiis- meretbeli kötelessége akkor is, ha nagyobb bátorság kell a tett megbeszéléséhez, mint elkövetéséhez. Azért, mert kényes a tárgy, azért, mert egy testület igazságtalan megtorlásától kell tartania : az igazságot szolgáló sajtó még nem érzi szükségét a hallgatásnak.Nem voltam s nem vagyok a szenzációk barátja, akár katonai, akár civil, akár közös kérdésekről legyen is a szó. Kávéházi összekoccanásokból, szóváltásból eredő vagdalkozásból nem csinálok elefántot. Ez elvégre legnagyobbrészt magánügye két embernek, kik közül az egyik fegyvert visel, a másik nem, tehát a természet rendje szerint a fegyveres legyőzi a fegyvertelent és bátornak, hősnek tartja magát. Ez privát-ügy, melyet legfeljebb számbeli tülszaporodása emel a társadalmi kérdésnek szintjére. Ily esetekben nem is szoktam riadót fújni a „katonai túlkapások u miatt. Hibásnak tartom ugyan a katonát, ki fegyvert emel védtelen embertársára, csak oly hibásnak, mint bárkit mást, ki a helyzettel való visz- szaélést bátorságnak minősiti és kötelességének tartja; de hibásabb maga a társadalom, mely a fegyverviseléstől eltiltja azokat, kiket műveltségűk, állásuk, vérmérsékletük inkább följogosítana reá, s ugyanakkor fegyvert ad olyanok kezébe, kiket a helytelen, túlzott fölfogás annak használatát illetőleg sokszor kényszerhelyzetbe sodor. Amig a társadalom nem jut el a belátásnak ama magaslatáig, hogy a fegyver nem kellő időben és illetéktelen kezekben csak közveszélyes játékszer : addig hiába panaszolja föl az úgynevezett katonai túlkapásokat, hiába általánosít egyes, szórványos eseteket, hiába csinál köz

érdekű kérdést két ember privát ügyéből — az érdekelt felek közül a katona mindig meg fogja találni véres eljárásának mentségét, és hiába pazarolja rá a társadalom az elitélő szavaknak egész tárházát : saját kasztjának fölfogása neki fog igazat adni.Ámde az az eset, mely a minap, t. i. január hó 28-án történt Budapesten, nem tartozik a privát ügyek kategóriájába, hanem arra a lapra, melynek neve nyilvánosság, melybe másnak is van betekintése, nemcsak egy több évszázados dédelgetés folytán kiváltságos helyzetet elfoglaló testületnek. Sine ira et studio, szenvedély nélkül, pártatlanul szólunk hozzá ezen esethez, rábízva az ítéletet ama fórumra, mely előtt történt, ahova tartozik, mely máris Ítélt fölötte : a nyilvánosságra.A  Podmaniczky-utca és a Teréz-körút sarkán történt. Emitt két ezred katonaság menetelt. Amonnan egy mentökocsi robogott egy raktár felé, hogy gyors segítséget vigyen egy szerencsétlen embernek. Emitt a militárizmus lépked, feszesen, peckesen; amonnan a humanizmus siet egy szerencsétlenségnek színhelyére. A  militárizmus összetalálkozik a humanizmussal ; az emberek kíváncsian várják, érdeklődve nézik, hogy ugyan ki lesz a győztes ebben a küzdelemben? K i fog kitérni a másiknak ? A  militáriz- mus-e, mely ama rengeteg vér- és pénzáldozaton fölül, melyet a társadalom egy indokolatlan tévedésnek súlyos nyomása alatt szinte érthetetlen lojalitással hoz meg neki sok egyéb hasznos érdekeinek rovására, most ugyanettől a társadalomtól azt is kívánja, hogy egy parádés fölvonulás kedvéért esetleg emberéletet engedjen elpusztulni? A militárizmus-e, mely célnak tekinti magát, noha csak eszköz, eszköze a békének, az életbiztonságnak, melyet megsért, midőn a mentőket munkájukban akadályozza? A militárizmus-e, melynek molochja ugylátszik nem éri be azzal, hogy az egyéniségnek, a nemzeti érzésnek romjain gépet nevel az emberből, hanem azt is megköveteli, hogy az ő kasztjához nem tartozó tagjai a társadalomnak imádva boruljanak a porba és boldogoknak vallják magukat, hogy

érte halhatnak ? Vagy a humanizmus fog-e győzni, az az elv, mely nem ismer ellenséget, nem ont vért, nem öldököl ártatlanokat, nem tartja hivatásának a rombolást, hanem szerényen és serényen kötözi be a genfi kereszt védelme alatt azokat a sebeket, melyeket a militárizmus ütött? A  humanizmus-e, melynek érdekei szentebbek a világ összes defi- lée-inél, Flankenbewegungjainál és Riick- wártskonzentrirungjainál ? A  humanizmus-e, melynek gyakorlatát az állam törvényei biztosítják és a szokás szabályozza ?Civilizált államban élünk, nem nehéz tehát kitalálni, hogy — a militárizmus győzött. Hiába csöngetett a mentő-kocsi, melynek pedig tudvalevőleg minden kocsi kitér ; hiába intett a rendőr ; hasztalan méltatlankodott a járó-kelő közönség: az egyik százados intett a kardjával, és e kard hatalma nagyobbnak bizonyult egy veszélyben forgó emberélet érdekénél.Ehhez a kapitányhoz volna egynéhány szavunk. Az első az : nem hisszük, nem hihetjük, hogy eljárását bajtársai, föl- jebbvalói helyeselhetnék, magukat e megtévedt emberrel azonosítanák és vele szolidáritást vállalnának. Annyira talán még nem érett meg minálunk a militárizmus Hervé tollára, hogy az egyébként szükséges és dicséretes testületi szellem közösséget vállalna egy magafeledt embernek végzetes következményekkel járható botlásával. Ciondolkod- j junk csak higgadtan. Ha azt a Dióssy nevű főhadnagyot, aki 1902 ben Weri- heim-kasszástul együtt ellopta a székes- fehérvári ulánusok pénzét, a tisztikar méltán megvetésével sújtja: akkor ne tegye magáévá annak a budapesti századosnak ügyét sem, aki viszont a pénznél értékesebb ártatlan emberi élet ellen vétett. Hozzá ama főhadnagy bűne egy botlásában is bámulatosan intelligens embernek müve volt, emennek cselekedete pedig mindössze egy mozdulat volt a karddal, s e mozdulathoz a kard szükségesebb volt az intelligenciánál. Amint mi és velünk minden méltányosan gondolkozó ember az egyes hibájáért nem vonja felelősségre az egész testületet: úgy méltán elvárhatjuk a tiszti-
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kartól, hogy annal a .zá/adosnak eljárásút a megérdemlőit kritikában részesítő szavunkat ne vonatkoztassa senkire másra, mint akit illetnek.A második szavunk a százados úrhoz : Mit gondol, a sokat csúfolt sárga majmok hazájában, japánban megtörténhetett volna e, amit Ön végbevinni nem átallott? Igazan nem volna csoda, hogyha Japánban szálló) igévé válnék, hogy amit mi „ázsiai állapot“ nak nevezünk, azt ök hasonló udvariatlansággal, de előbb- utóbb nagyobi) joggal valóságos „európai állapotának minősítsék.Azt is bátrak vagyunk kérdezni, hogy ha az utána kővetkező század parancsnoka a mentő kocsit át nem engedi a katonák sorain, s az a szerencsétlen ember esetleg belepusztul az ön reglamá- ímádásába: mivel menthette volna ön

Bródy Ernő dr. szerint sok kimegió 1 len igényt hagy maga után a napit «01- den l e v ő  j a v a s l a t ,  azért non I n g a d j a  < 1 
Bethlen Miklós elfogadja a javaslatot

A folyosón.A képviselőház folyosóján nagy izgalmat keltett ma Ac/'cnlhal I-oxa. báró külügyminiszter egyik másik kijelentése, amelyet a magyar delegációban tett. A tiszti fizetések rendezése tárgyában elfoglalt álláspontjáért heves szemrehá-

kezdve minden szombaton délután ntys-t-i, 
ynei előadások lesznek, melyen elsósorbn is 
a klasszikus {eue legkiválóbb mestereit: Bee thowent, Haydnt, Mozartot, illetőleg azok műveit fogják bemutatni, inig később a modern ;ént* els«» rangú termékei kerülnek beniuta tásra. Az előadáson, az intézet jelesebb nő vendékein kívül a helybeli kiválóbb zenei erők is közre fognak működni.F elh ív ás B a ja  v á ro s  ö ssze s közönségéhez. Legutóbb mozgalom indult meg városunkban egy szükségesnek mutatkozó
Harmadik Temetkezési ligylet létésitése érdekeben, mivel a már létező hasonló két egylet,nv.isl.an részesítette a függetlenségi párt az alapszabályok éneimében a tagokra vo-

, t , » , ■•,»• •• \ ln ,.;z t  natkozólag a létszám be van töltve,a néppártot es különösen egyik tag ja i, . 6 „ , ,‘ , ,  1 elöntve, hogy ezen nagy fontosságú
H u z a t  herencet lo b b e n  hangoztatta1, ,, .i új egylet nagy érdeklődés mellett immárhogy’’ A c r c u lliu l  !' ülügy minisztu m. k <\/o , inCgaia'KUjg a melynek célja: az elhunyt taghoz a kijelentésekhez nem volt joga. hozzátartozóinak, vagy megbízottjának, clta-

magát a reglamá által talán még agyon nem szabályozott tulajdon lelkiismerete előtt ' Azzal-e, hogy nem látta vagy nem hallotta a mentő-kocsit ? Kifogásnak époly naiv, mint frivol, hisz ha máskép nem, hát Vass István l(jG3. sz. rendőr szavára megtudhatta volna, mi járatban vannak a mentők.Kimondtuk, ami a szivünkön feküdt,mikor ennek az esetnek hírét vettük.Nyíltan, leplezetlenül szóltunk, ahogyillik ahhoz, ki a lelkiismeret és az Írottszó között, az igazság és a sajtó közöltbenső vonatkozást keres akkor, amikor1 »ir. S ha ezért Bartha Miklós sorsa várna is reánk: tőle megtanulhatjuk, hogy az igazságot elnémítani nem lehet

Incidens a Bazban.Hrdekes incidens volt ma délelőtt a képviselőháziján. Amikor Bethlen Miklós beszélt a bírói és ügyészi szervezet mó- dositásához, egy levél hulott alá a karzatról G i in Hier Antal igazságügyminiszter a ceruzáját hegyezve figyelt a szónok szavaira, amikor a karzatról egy level esik a fejére. A  levelet egy munkás dobta le Andrássij Gyula belügyminiszterre adresszálva. A  levélben bepanaszolta a belügyminiszternél a Magyar ércárú gyárat. A  különös eset fölött hamar napirendre tértek.

__

T< Időn tudósítások
liiulapest, lítu-S iclir 1 i

Országgyűlés.

Csalás a nemzeti bank nevében.A  budapesti rendőrség ma letartóztatott e g y  pestm egyei tanítót aki eg y  ! újfajta szédelgéssel károsította m eg a népet Víznél' K áro ly  azt hiresztelte a j falukon, hogy m egalakult a nemzeti bank és elhitette, hogy azoknak a rész- 1 vénye egv  év múlva az ötszörösét érik 1« O *m eg. Ö t ügynökkel árusította a hamis1 1részvényeket, inig ma rájöttek a szé- ( sendben, minden különösebb emóció delgésére és a fővárosi rendőrség ú gy  nélkül folyik a képviselőhöz ülése. A öt, mint bűntársait letartóztatta.folyosó sokkal érdekesebb és trtozgal- ;  ________________________________________ —.- --------masabb, mint az ülésterem Benn a teremben elintézik végleg az erdélyi birtok- N A P U  11 R K l vrendezési, künn a folyosón pcnliS  a dele- A  polgárm ester üdvözlése. gációban a tis/.ti fizetés tárgyéiban el- Aladár polgármester, ki betegsége miatt négyhangzott beszédeket teszik bírálat tár- hétig szabadságon volt, tegnapelőtt teljesen gyáva. A  néppárt, különösen annak felépülve visszaérkezett városunkba s hiva-egyik tagja, Buzáth herrne központja a Lnat mai el is foglalta. Abból az aGalomból,/. , , , , > j \  hogy őt a király a királyi tanácsosi címmeltuggetlensegiek s/.emrehánvasának. . . .. ... . ,' . . tiintctte ki, ma délután 3 orakor, hrdélyi Gyula
Justll Gyula (ónok megnyit a az ülést . 1  » • , • . .  ,»-,JUO - , . . J  i , főjegyző vezetésevei a városi tisztviselőkés jelenti, hogy Dúst Zoltán államtitkár tisztelgését fogadta.lemondott íícrnyeszesi mandátumáról, j H a lá , ozás> Gyásza van a hajai járnsbiró- S/.ó nélkül tudomásul veszik. súgnak. Hál ily László, a bajai járásbíróságKzután harmadik olvasásban is elfő- telekkönyvvezetője tegnap hosszas szenvedés gadják az erdélyi birtokrendezésről szóló titán meghalt.törvényjavaslatot. A helyi sajtó köréből. A » Bajai Függet-A birth os ügyészi szervezet tnódo- len l lirlap«, amely városunknak első politikaitörvényjavaslat kerül napilapja volt. február hó elsejével negyedikévfolyamában megszűnt.Zenei líceum Baján. A bajai állami tani-tóképezö intézet tanári karának kebelében~ . , 1 » • 1 , , .. nagyszabású terv fogamzott meg, mely, mintSzász József ugv látja, hogv a btrak , . , .. . ... . .■ - / . • • értesülünk, mar közvetlenül a megvalósulásug\ » szék helyzeten javít <•/. a javas ; áll. Arról van ugyanis szó, hogy alat, e/.ert ellogadja azt. tanítóképző intézetben f. évi március hó 7-étöl

rendre.
Bizony Ákos előad») ismerteti és elfő gadásra ajánlja a javaslatot.

karitási dijat fizetni, valamint nyugalmazott tagjait, ha azok betegség, elemi csapások vagy más véletlen baleset által Ínségbe jutnának —kölcsönsegélyben részesíteni.E tekintetben az egylet vezetősége különös súlyt kíván helyezni a tiszta és megbízható kezelésre, hogy ezen egylet tagjai a visszaélések gondolatától is ment legyenek.Az egyletnek tagja lehet minden fedhetlen jellemű, helybeli vagy szomszéd községbeli lakos, 10 évtől 05 éves korig vallás és nemi 
kiilömbség nélkül, ha egézségesnek találtunk és más hasonló egyletnek nem tagja. Kétes esetekben az életkor, születési, az egyénisegi állapot pedig orvosi bizonyitványnyal igazolandó.Az egylet tagjainak száma 1000-ben állapíttatott meg.Minden tag a belépéskor 2 Koronát s minden elhunyt egyleti tag után 00 fillér pótdijat tartozik fizetni.Haláleset után az elhunytnak hozzátartozói eltakarítási díjul 120 K, készpénzt és az elhunyt sirjára 100 koronában megállapított sirkövet kap.Minthogy az egylet »teljes tagsági létszámot ez ideig cl nem érte :« Jelhivatnak mindazok 
a kik ezen egyletnek tagjai óhajtanak lenni, a^k 
alulírott elnöknél, nemkülönben Keichenherg Antal 
egyleti alelnök es Brade JözseJ  pél dái ttoknál, Jel- 
vételük céljából haladéktalanul jelentkezzenek.

Cgémay Imre,
(*gyl. rlnökA z adózók figyelm ébe. Ismételve felhiv- i juk mindazokat, kik az «általános jőve- delini pótadóra vonatkozó vallomásukat» a már közzétett határidőben be nem adták, hogy ezt a vallomásukat 8 nap alatt adják be mivel ellenkező esetben adójukat a törvényben meghatározott súlyos következmények terhe alatt hivatalból fogják megállapítani.A  Petőfi-utca és k ö rn y ék e . A Petőfi-út valóságos sártenger ! S mi élünk benne az idők végtelenje óta, szivünkben ama folytonos és félelmetes rettegéssel, hogy egy szép napon ez ár még lakásunkból is kiönt, mint az ürgéket. Hogy mért nem kérelmezünk illetékes helyeken, mondhatná valaki. Hiszen tesszük 

1111 azt untalan ! De nem lelünk meghallgut- tatásra. Pedig milyen forgalom van itt ! Erre közlekedik minden iskolásgyerek ! Meg a piacra járó asszonyok. És minden templomba menő ! Szóval ez egy igen forgalmas útvonal. Aztán csak el kell nézni, hogy milyen furfangos és leleményes módon bir kiszabadulni, aki ide került. Az ember szive fáj belé ! — Egyik a kerítésekbe kapaszkodik, a másik merész ugrásokkal az egymástól jó, távol eső, kiálló rögökön. Amott egy Istentől elrugaszkodott, élelmes lurkó óriás falábakon



1908. február 2 Ht>iu< FUi/ijefiev U j s át] •»ballag iskolába. Ilupp, megbotlik, s ut.i:.,, alkalmatosságával együtt elmerül a vízben Nosza, rögtön horgonyt vetünk, s rövid félórái szorgos munka után szerencsésen kipecál- juk a bőrig ázott nebulót. Hát kérem e siralmas állapotot már nem lehetet szó nélkül hagyni. Ks előre megjósolom, ha nem irgalmaznak, s a tavasz itt talalja c sárteugert, hat a viliig összes gólya, daru, gém, szárcsa és vádlód serege itt üti fül tanyáját, és fogadok, hogy e menyei zajra mindenki kihurcolkodik a városnegyedből. Valamint azt is teljes biztonsággal állíthatom, hogy akkor Magyarország legközelebbi térképén a Petőfi (utca) ily névvel fog szerepelni: Alibunári mocsár!! — - -
élő t Hinti.

r*Ö n g y ilk o s  asszo n y . Jánoshalmái levelezőnk irja: Sándor Pál, fiatal gazdaember 2(3 éves szép felesége a napokban eddig isme- letlen okból felakasztotta magát. A szerencsétlen fiatal asszonyt, ki az urával a legjobb egyetértésben élt, e hó 31-én temették el nagy részvét mellett.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat szívesen veszik felnőttek és gyermekek Kgy üveg ára 1 kor GO fillér. K ap ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.

a Szt.-Antal-utcában lévő 1 háztelken), a Kinizsi Pál-utcza 1(3. szám alatt k rő lak- hazamat, mely all ü szoba, 2 ht.mvha, élés- kamra és még számos mellékhelyiségből és liozzataitozó szőlős- és gyümölcsös kertből all; továbbá a felső-jaukói dűlőben fekvő 2 h°ld kiváló termésű nemes-kadarka és faj- szólővel belli tetett és karókkal berendezett szőlőmet kedvező feltételek mellett.
Szuszits János.

^  \ an szerencsém a nagyérde- ^mű közönség szives tudomására a *hozni, hogy helyben Mátyás ^
^  király-tér 6. sz. a. ^és

f i  íeso o án yo d ásfmeggátolja, a testet, a gyermek húsát egész- i ségessé, erőssé fejleszti a S C O T ! -féle Emulsió. Ez a szer a legjobb gyógyító és erősítő táplálék gyermekek részére és az Ön gyermekét is meggyógyítja, épúgy, mint ahogy sok ezer 
gyermek fejlődését elősegítette. A gyermekeknek életkedvet kölcsönöz. Ha betegeskedik a gyermek, úgy azonnal adassák neki

SCOTT-féle
E M U L S I Ó .Minden üvegben egyenlő finom, hatásos alkatrészekből összeállított S C O  1' T Emulsió van, mindig egyenlő, a tudományos világ előtt elismert adagokban.Egy eredeti üveg ára 2 K.  50 fill.Kapható a gyógyszertárakban.

Az KmuUió vásárlásánál a SCO T T -féle módszer védjegyét - -  a halászt —• kérjük figyelembe venni. t.__ • • • ",_J _QC' ^ ^ • • ■ I » • _V V  t  • • *.__„í

Szerkesztői üzenet.
Szent-György-utcai. Elmés levelét megkaptuk. Annak 

azonban van egy lényeges hibája: Nem tudjuk, hogy 
voltaképpen mit is akar? Tessék elhinni, a levélírásnál 
nem az a fő, hogy a levél sziporkázzék a szellemesség
től, hanem az, hogy a címzett megértse Tessék értbe-
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tőén mogirni, mi a kívánsága. Es még azt kérjük, hogy 
nevét irja a levél alá. Az ember szereti tudni, kivel 
levelez.

Segédszerkesztő: Kiadóhivatal :F O D O R  K Á R O L Y . I V V A G N E K  A N T A L
-— II könyvkereskedésében. 

Felelős szerkesztő távollétében a szerkesztés*'rt a
1— társszerkesztő felelős.Szerkesztőség telefon szám a: 1<)1 Kiadóhivatal telefon száma: d*5.

L A K Á S Tkeresek májusra. Szükséges 2 esetleg 3 kisebb magas szoba. nagy,A jánlatot: „Gyermek nincs" címen akiadóhivatalba.

♦
műhelytrendeztem be, hol is a legolcsób

ban s legjobban készítettnek 
mindennemű gépek javításai, elvállalok továbbá vas- és érc- 
esztergályozást a legpontosabban, úgyszintén mindennemű szi
vattyúk, érc-szelepek, csapok 
újonnan elkészítését, valamint azoknak javítását, végül fürdő 
berendezést es kerékpárok javí

tását.Teljes tisztelettel
Najovits Sándor.
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©ad. Ô427.1007.

PáEyázati h ird e tm é n y .Osáhilja községben leköszönés folytán üresedésbe jött szülésznői állásra — melynek javadalmazása — havi részletekben
íviriu. ráa/APt»*Köhögés, rekedtség és hurut ellen nincs jobb aRéthy -féle

pemetefű cikóriánál.Vásárlásnál azonban ügyázzunk és határozottan 
Réthy -felét kérjünk, mivel sok haszontalanutánzata van.

I doboz 60 fillér.
Csak R É T  H Y-féiét fogadjunk el !KAPHATÓ BAJÁN:
Gyarmati Emil, Dr. íflakray László, 

Dr. Stauroczky Lajos
gyógytárakbau.

• 1

tel vehető 17G korona készpénz, 2 köbméter (A öl) kemény hasáb tűzifa természetben és természetbeni lakás, vagy ennek nem létében 40 korona évi lakbér — ezennel pályázatot hirdetek.Felhívom ennélfogva a pályázni óhaj- tókaf, hogy szabályszerűen felszerelt kiír-CO v •/vényeiket hozzám f. évi február hó 15-igbe.ocîZG KBaja, 1908. január 21-én.
Vojnioh Mátéfőszolgabíró.

H i r d e t é s  e k
felvétetnek a k iad óh ivatalb an .
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Közgyűlési meghivó.

R. B a j a i  K e r e s k e d e S m i  és Gparbank
f. évi február ho 16-án d, e. 10 orakor az intézet helyiségében tartandó

XXXiX. rendes K Ö Z G Y Ű L É S É R Ea t. c. részvényeseket tisztelettel meghívja.
Tárgysorozat: 1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelentése az üzleteredményről. 2. A zárszámlának a felügyelők jelentésével együtt előterjesztcse és az

.   ̂ ^ .  - . . .  * » ».. . m f t  P A í '
— • “ -  * • • • •  O  J  J   C J K' 90adandó felmentés. 3. Az 1907. április hó 28-án a főnyeremény hova fór- agyában hozott határozatnak hatályonkiviil helyezése és újabb határozat 4. Hat igazgatósági tag megválasztása, ü. Három felügyelő bizottsági

menyről a fölött ditása tárgyhozatal. 4. liai igazgatósági tag és egy felügyelő-bizottsági póttag megválasztása. 0. \ jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes megválasztása 7. A részvényesek által netán előterjesztendő alapszabályszerű javaslatok tárgyalása.Baja, loos, január ho 28-an. ^  bajai kereskedelmi és iparbank
igazgatósága.A  közgyűlésen személyesen vagy meghatalmazottjaik által részt venni szándékozó részvényesek kötelesek részvényeiket (melyek legalább is j hónappal a közgyük*» megtartása előtt, a társaság könyveiben saját nevükre Írattak) 8 nappal a közgyűlés előtt a bank pénztáránál letetcmenyezni.Az igazgato ág es fHügvelö-bizottság jelentései és ezen utóbbi bizottság által meg\i/sgált zárszámadások i(>o8 február !ió 8-tól kezdve az intézet helyiségében átvehetők.
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Bajai Független Újság 1908. M r u d r  2.

M E G H ÍV Ó .
A  „ B a j a i  K ö l c s ö n ö s  S e g é l y z ő - E g y l e t "

1908. évi február hó 23-án, d. e. 10 ',  órakor az intézet saját heluisegeben
0 W

39-ik R E N D E S  É V I  K Ö Z G Y Ű L É S É Tártja, melyre az egylet tagjait tisztelettel meghívom
1. Az igazgató-tanács és a felügyelú-bizottságnak a lefolyt év ügykezeléséről szóló jelentése.2. Az igazgató-tanács és a felügyelő-bizottság által megbírált mérleg előterjesztése és az igazgató-tanács úgy a felügyelő-bizottságnak számadási felmentvénye.3. Az 1903. évtársulat végleszámoló bizottság f> tagjának megválasztása.4. Igazgató, aligazgató választás.f). 6 kilépő igazgató-tanácsi tag, úgy 6 igazgató-tanácsi póttagnak megválasztása.

A közgyűlés tárgyai:
0. 3 rendes felügyelő-bizottsági és 2 pótfelügyelő-bizottsági tag választása.
7. A közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítő bizottság 2 tagjának megválasztása.A részvényesek által az alapszabályok (41. §. 4. pontja) értelmében netán teendő indítványok megvitatása és eldöntése.Baja, 1908. január hó.

S o m o g y i  3£ m il ,
igazgató.

v a g y o n . A „bajai kölcsönös segélyző-egy
Készpénz . . . . ÍT 6320 16Kezességi kötvények | 616982 12Magán kötvények . . . . 395934 32Jelzálogos kötelezők 486768 — —1902. évtársulat végleszámolása 96000Ezek kamataiból . . . . 2598 03Kisbirtokosok földhitelintézete 2000Intézeti ház 30000 -Bajai polgári olvasó-egylet 400Hátralékos kamatok 13455 04Hátralékos heti befizetések 5697Pótlékok 317 18Nyomtatványok 382 06Felszerelés 978 66

let“ yagyon-mérlege az 1907
1902. évtársulat beiratási dij .1903.1904.1905.1906.1907.1902. évtársulat heti befizetés
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1903.1904.1905.1906.1907.Előre bevett kamatokTartalékalapNyugdíjalap1902. évtársulat 1902— 1906. kamatai
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1907.1907.1907.1907.190i*77

v K s y / r - K « í ; < í . Nyeremény- és veszteség számla.

I 47284792 —5444 —5288 —5948 —6516 —308784 —302188266392 —194197 —139607 —? 74989 —4914 5956516 9847797 1634.69 41003 5821.90 26236 2012.05 16400 055.24 6927 281.40 2081 80atai 19.11 22588 02» 17.28 20701 44» 10.90 14834 90» 7,55 9981 10« 4.48 6661 76» 1.42 2313 18• 1 53
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N Y IC R E M É N Y .Kezelési költségek l zleti költségek Jótékony ezélok .Adó .Nyomtatványok elhasználás!: Felszerelés avulásért A 6 évtársulat kamatai tiszthatlan kamat .

f o r g a l o mBaján, 1907. évi deczember 31-én.
H o m o yyi E m it  s. k. N á  r

^ ú n a y  L a jo s  s. k.
*1 igazgató.

i. 1f 12920 Kamat áthozat a múlt évről• i! 4408 30 Kamatok t460 --- Illetékek2000 — í •Atiratási dijak‘ 382 108 7 7080 1
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igatgatú.
K o llá r  Á g o sto n  s. k.
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Sziklai Zsif/tnond s. k.
fókönyvvenetó

Megvizsgálta és helyesnek találta a felügyelő-bizottság :
H e l le r K ic h á r d  s. k.

NyomTiou rtan.y Lajosnál Baján.

t V f e d  S a m u  s,pénztárunk.
Frdös Jakab s. k.




